
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è intendimento di questa Amministrazione provvedere a dar corso alla realizzazione delle 

opere di fognatura bianca debitamente già inserite e previste nell'ambito del progetto generale di potenziamento e 

sistemazione dei collettori esistenti in territorio comunale, programmato ed approntato dal C.S.T. (Centro Servizi 

Tecnici) della Valconca per conto della SOCIETÀ ITALIANA SERVIZI S.p.A. - S.I.S. S.p.A. - con sede in Via 

Frasineto n. 585 a San Giovanni in Marignano, concessionaria del servizio idrico integrato di questo Ente, a far 

data dall'anno 2002;

- che, pertanto, come richiesto con nota Prot. n. 14709 del 28.09.06, a firma del Sindaco, in atti, la 

suddetta concessionaria presentava e trasmetteva in data 3.10.06 le copie del progetto esecutivo relativo alla 

sistemazione della rete fognante bianca lungo Via Caduti del Mare e Via Foscolo - I  e II  stralcio, nei rispettivi 

importi lordi complessivi di Euro 290.000,00 e Euro 175.000,00 totalmente finanziati dalla "S.I.S." S.p.A.; 

Esaminato detto progetto e constatato che le opere ivi previste sono adeguate a garantire, nei limiti dello 

stato di fatto e di deflusso della fognatura esistente, lo smaltimento e il drenaggio delle acque meteoriche che, 

almeno per tutta la zona a monte della Via Foscolo, saranno indirizzate direttamente nel Tavollo, consentendo di 

risolvere le attuali criticità idrauliche (allagamenti) che periodicamente si presentano, specie in occasione di 

intense precipitazioni temporalesche;

Ritenuto, quindi, di provvedere all'approvazione in sede tecnica del progetto in questione in ambito del 

quale, sia le funzioni di responsabilità del procedimento, stazione appaltante, nonchè collaudo delle opere da 

realizzare, saranno di esclusiva competenza della "S.I.S." S.p.A.; 

Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

- il Dec. Legs. 12.04.2006 n. 163 (Codice dei Contratti Pubblici);

- il D.P.R. n. 554/99, Regolamento di attuazione della legge quadro 

  dei LL.PP.;

     Tanto premesso,

Con voti palesi ed unanimi,

D E L I B E R A

- di approvare il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione delle opere di fognatura bianca lungo Via 

Caduti del Mare e Via Foscolo - I  e II  stralcio, redatto dalla "E. Consult" s.r.l. per conto della SOCIETÀ 

ITALIANA SERVIZI S.p.A. - S.I.S. S.p.A. - con sede in Via Frasineto n. 585 a San Giovanni in Marignano, 

concessionaria del servizio idrico integrato di questo Comune, composto dagli elaborati previsti dall'art. 35 del 

D.P.R.   n. 554/99, i quali si intendono allegati alla presente delibera, ma vengono conservati agli atti presso 

l'Ufficio Tecnico LL.PP. in quanto ritenuti voluminosi;

- di dare atto, come esposto in premessa, che le funzioni di responsabilità del procedimento, stazione 

appaltante, nonchè collaudo delle opere da realizzare, saranno di esclusiva competenza della "S.I.S." S.p.A. alla 

quale farà carico anche il relativo finanziamento dei due stralci sopracitati; 

___________________________________

Successivamente,



LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33498/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 140 del 04.10.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


